
SVBRB-31.1-2024-152: Erdröhrensysteme
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung
 

Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Amt 31 SG 31.1 Friedhöfe
Kontaktstelle Team Friedhöfe
Zu Händen Frau Schwarz
Postanschrift Sophienstr. 52
Ort 14770 Brandenburg an der Havel
Telefon +49 3381-586930
E-Mail friedhof@stadt-brandenburg.de
URL https://www.stadt-brandenburg.de/

 

Zuschlag erteilende Stelle
die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YDQ6VRS
Postalische Angebote oder Teilnahmeanträge sind nicht zugelassen

 

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YDQ6VRS/
documents

 

Art und Umfang der Leistung
Für die Erweiterung der Bestattungsmöglichkeiten auf den kommunalen Friedhöfen der Stadt Brandenburg an der Havel werden 39
 Erdröhrensysteme ausgeschrieben. Die Rohrsysteme sollen Platz für bis zu 4 Urne haben und mit einer quadratischen Steinplatte
 abgedeckt sein. Die Steinplatten sollen eine Stärke von 3cm haben und im Lieferumfang inkl. sein. Die Lieferung soll im Angebot
 berücksichtigt werden.

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Amt 31 SG 31.1 Friedhöfe
Postanschrift Sophienstr. 52
Ort 14770 Brandenburg an der Havel
Ergänzende / Abweichende Angaben
zum Haupterfüllungsort

Lieferung bis auf den Wirtschaftshof des Friedhofs.

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Lieferung bis zum 01.12.2024. 

 

Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

 

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
 

Seite 1/3
Generierungsdatum: 27.09.2024 11:02:38 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH

https://www.stadt-brandenburg.de/


SVBRB-31.1-2024-152: Erdröhrensysteme
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
Zum Nachweis des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen und zum Nachweis der Eignung nach §§ 33 und 34 UVgO, hat der
Bieter mit dem Angebot die unterzeichnete Eigenerklärung (V008_Eigenerklaerung Bieter mit BbgVergG) einzureichen.
 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Zum Nachweis des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen und zum Nachweis der Eignung nach §§ 33 und 34 UVgO, hat der
Bieter mit dem Angebot die unterzeichnete Eigenerklärung (V008_Eigenerklaerung Bieter mit BbgVergG) einzureichen..

siehe folgende Eigenerklärungen des Bieters:
- V008_Eigenerklärung Bieter mit BbgVergG
- V009_Eigenerklärung Referenzen
- V013_Nachunternehmereinsatz (falls zutreffend)
- V016_Bietergemeinschaftserklärung (falls zutreffend)
 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
1) Als Nachweis für die technische und berufliche Leistungsfähigkeit ist mit dem Angebot eine Eigenerklärung über tatsächlich
vorliegende geeignete Referenzen (mindestens 3) der letzten 3 Jahre (Formular V009_Eigenerklärung Referenzen) einzureichen.
2) Soweit der Bieter den Einsatz von Unterauftragnehmern und/oder zugleich die Eignungsleihe beabsichtigt, muss mit dem
Angebot das Formular V013_Nachunternehmereinsatz eingereicht werden.
 

Wesentliche Zahlungsbedingungen
1) Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedingungen der Auftraggeberin, bestehend aus den Zusätzlichen Vertragsbedingungen
(ZVB) und den Besonderen Vertragsbedingungen (BVB).
2) Darüber hinaus gelten die Allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen (VOL/B).
 

Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten
keine.

 
Etwaige zusätzliche Angaben über die Maßnahmen zum Schutz der
Vertraulichkeit und der Zugriffsmöglichkeit auf die Vergabeunterlagen.
siehe Formular V004 Allgemeine Vertragsbedingungen (AVB)

 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 28.10.2024 um 10:30 Uhr
Bindefrist des Angebots 08.11.2024

 

Zusätzliche Angaben
1) Fragen zu den Vergabeunterlagen und zum Auftragsgegenstand können bis spätestens  21.10.2024 um 10:00 Uhr über den

Kommunikationsbereich des Vergabemarktplatzes gestellt werden.

Fragen sind ausnahmslos über den genannten Kommunikationsweg zu stellen und werden nur auf diesem Weg beantwortet. Bieter

sind eigenständig dafür verantwortlich, sich im Kommunikationsbereich über gegebene Antworten und Hinweise des Auftraggebers

zu informieren.

2) Es wird darauf hingewiesen, dass der Auftraggeber eine Abfrage über Eintragungen in eine Sperrliste gemäß § 12 BbgVergG

und im Wettbewerbsregister gemäß § 6 Wettbewerbsregistergesetz (WRegG) anfordern wird.

Die Verfahrenskommunikation - auch die Aufforderung zur Angebotsabgabe bei Verfahren mit Teilnahmewettbewerb, die

Nachforderung von Erklärungen und Nachweisen etc. - wird ausschließlich elektronisch über den Kommunikationsbereich des

Vergabemarktplatzes Brandenburg abgewickelt. Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf dem Vergabemarktplatz zum

Download bereit (http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/). Interessenten sollten sich im eigenen Interesse zwecks

Teilnahme an der Kommunikation kostenfrei und unter Angabe des korrekten Unternehmensnamens auf dem Vergabemarktplatz

Seite 2/3
Generierungsdatum: 27.09.2024 11:02:38 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH



SVBRB-31.1-2024-152: Erdröhrensysteme
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

registrieren und sicherstellen, dass Posteingänge über die angegebene E-Mail-Adresse regelmäßig abgerufen bzw. überwacht

werden. In jedem Fall haben sich Bewerber/Bieter eigenverantwortlich auf dem Vergabemarktplatz über etwaige Änderungen,

Bieterfragen und deren Beantwortung zu erkundigen.

Bekanntmachungs-ID: CXP9YDQ6VRS

Seite 3/3
Generierungsdatum: 27.09.2024 11:02:38 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH


